MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ

CENTRO DE CIENCIAS HUMANAS E LETRAS

COORDENAÇÃO DE LETRAS-LIBRAS

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DE CANDIDATURAS

A Comissão Eleitoral instituída pela Portaria nº 01/2024 - CCLL, de 03 de abril de 2024,

seguindo o Cronograma Eleitoral do EDITAL Nº 01, DE 16 DE ABRIL DE 2024 que

rege a consulta à comunidade universitária para a escolha de Coordenador(a) e

Subcoordenador(a) do Curso de Letras Libras da Universidade Federal do Piauí – UFPI

(biênio 2024-2026), após a análise dos requerimentos enviados à comissão eleitoral

através do e-mail: eleicoesletraslibrasufpi@gmail.com, conforme legislação vigente

(Resolução Nº 020/2011 e Nº 043/2013-CONSUN), torna pública a homologação da

candidatura da Profa. Dra. Maria Lourdilene Vieira Barbosa ao cargo de

Coordenadora e do Prof. Dr. Clevisvaldo Pinheiro Lima ao cargo de Subcoordenador

do referido curso.

PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

Teresina, 18 de abril de 2024.

______________________________________

Profa. Dra. Leila Rachel Barbosa Alexandre

Presidente da Comissão

____________________________________

Profa. Dra. Shisleny Machado Lopes

Membro docente

____________________________________

Prof. Me. Rhuan Lucas Braz Silva

Membro docente

___________________________________

Wesley Veloso Cardoso

Membro discente

		2024-04-18T10:25:35-0300

		2024-04-18T11:25:06-0300

		2024-04-18T13:00:43-0300